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SISSEJUHATUS
Suurema osa kiriku ajaloost Püha Vaim on välditud isik kolmainsuses. Nelipüha kirikud ja karismaatilised
liikumised on toonud Pühale Vaimule tähelepanu (Burgess, 410)
Püha Vaim oli tegev loomises, hõljudes vete kohal. Püha Vaimu läbi sündis Iisaku läbi tõotatud rahvas, Püha
vaimu läbi tehti meri kaheks. Püha Vaimu läbi tulid maha Jeeriko müürid, Püha Vaimu läbi sündis Jeesus
neitsi maarjast, Püha vaimu läbi sünnivad kristlased uuesti ja täideti väega algkogudus, Püha Vaimu läbi
sündis Asuza nelipüha ärkamine - PÜHA VAIMU LÄBI SÜNNIB KA KÕIK MEIE AJASTUL.
“See ei sünni väe ega võimu läbi, vaid minu Vaimu läbi, ütleb vägede Issand.” (Sk 4:6)
“Selle peale ütleb Issand nõnda: "Kui sa pöördud, siis ma lasen sind jälle seista mu palge ees. Ja kui sa
lahutad väärtusliku tühisest, siis sa oled otsekui minu suu. Nemad pöörduvad siis sinu poole, aga sina ei
pöördu nende poole.”(Jr 15:19)

1. PÜHA VAIMU NIMETUSED JA SÜMBOLID
- Sõnade Püha ja Vaim definitsioonid
Vaim ei ole aineline, seda pole võimalik asukohast leida, tajuda, kaaluda, lahata - see on mitteaineline
(Williams, 137) Sõna vaim tähistab liikumisvabadust. Vaim ei tunne kehalisi piiranguid, ega järgi etteantud
mustrit. Ta teeb mis ta tahab, ta on täiesti vaba. (Williams, 138) “Ent Issand on Vaim, ja seal, kus on Issanda
Vaim, on vabadus.” (2Kor 3:17) Vaim esindab energiat, kihutust, liikumist. Vaim kui immateriaalne reaalsus
liigub vabalt. Loomise algul vaim liikus vete kohal (Williams, 138) “Jumala Vaim hõljus vete kohal.” (1Ms 1:2)

Sõna Püha rõhutab sakraalsust. Pühadus tähendab ülimat puhtust ja õiglust. Algkoguduse ajal
kogeti Püha Vaimu liikumist. Ananias ja Safiira kui valetasid müügi kohta, nad kukkusid surnult maha kuna
valetasid Pühale Vaimule Ap 5:1-10 (Williams, 138)

Inglise keeles artikkel ‘the’ tähendab ainsust ja ainulaadsust. [Teist sellesarnast vaimu ei ole]. Eraldi
üksusena on ta siiski lahutamatu Kristusest ja Isast. “Ära heida mind ära oma palge eest ja ära võta minult
ära oma Püha Vaimu!” (Ps 51:13)
Vana lepingu ajal võis mooses pöörduda isa poole. Uues liidus said õpilased rääkida pojaga. Aga kui sinul ja
minul on vajadus, lelle poole meil tuleb pöörduda? Püha vaimu poole. Tema on isik ja ta ootab just nüüd et
sina ütled Talle tere tulemast sinu ellu. Kui sa otsid tema lähedalolu, leiad suurte jumalameeste ja naiste
saladuse. Püha vaim aita mind paluda just seda tahab ta sinu heaks teha. Piiblel ütleb et ta palvetab sinu
eest sõnades väljendamatute õhkamistega. (Hinn, 52)
- Püha Vaimu nimetused
a) Tõe Vaim “tema, Tõe Vaim, tuleb, juhib ta teid kogu tõesse” (Jh16:13), Jh14:23, Jh 14:16-17
Ta on kõige kaunim, väärtuslikum ja meelivam isik maa peal. Jumala poeg ei ole maa peal. Isa Jumal ei ole
maa peal. Mõlemad on just praegusel hetkel taevas. Kes on maa peal? Püha Vaim Jumal (Hinn, 44)
b) Pühaduse Vaim. “selline [ülempreester], kes on olnud kõigiti kiusatud nii nagu meie, ja siiski ilma patuta”
(Heb 4:15), Joh 8:46
c) Elu vaim. “Vaim on see, kes elustab, lihast ei ole mingit kasu. Sõnad, mis ma teile olen rääkinud, on vaim
ja elu.” Joh 6:63, Rom 8:2
d) Lapseõiguse vaim. “te olete saanud lapseõiguse Vaimu, kelles me hüüame: „Abba! Isa!” (Rm 8:15), Gal
4:6 Lapseõiguse vaim võimaldab pöörduda mitte ainult Jumala kui isa, vaid Jumala kui Issi poole. (Williams,
143) Ta on olnud mul isiklik sõber kes aitab mind rääkida Isaga Jeesuse nimel. Ta juhatab mid sõna otseses
mõttes põlvitama ja muudab ühenduse pidamise Isaga hõlpsaks (hinn, 46)
e) Armu vaim, au vaim
f) Igavene vaim. Püha Vaim on ilma alguse ja ilma lõputa, Ta on igavene vaim (Williams, 144)
- Püha Vaimu sümbolid
a) Tuul. Heebrea ruah ja kreeka pneuma omasid kahte tähendust. “[Jeesus] puhus ta nende peale ja ütles
neile: „Võtke vastu Püha Vaim!” (Joh 20:22) Joh 3:8 Acts 2:2.
b) Tuli. “Tema ristib teid Püha Vaimu ja tulega” (Mt 3:11), Lk 3:16, Mt 3:12 Jumala vaim oma tule rollis
phastab kurja minema. See tuli suus ja keelel põletavad ära aganad ja teeb pääste võimalikuks, kus
evangeelium on kuulutatud (Williams, 145)
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c) Vesi. “aga kes iganes joob vett, mida mina talle annan, ei janune enam iialgi, vaid vesi, mille mina talle
annan, saab tema sees igavesse ellu voolavaks allikaks.”(Jh4:10), 14, Rev 22:1-2, Jh 7:37-39,
d) Tuvi. “ja Püha Vaim laskus ihulikul kujul Jeesuse peale kui tuvi” (Lk 3:22) Tuvi kasutati Vana Testamendis
ohverduseks, mis viitas Kristusele, kes ohverdas ennast maailma eest. Kristus oma täiuslikus süütuses ja
puhtuses. (Williams, 146)
e) Pitser. “Ja ärge kurvastage Jumala Püha Vaimu, kes on kinnitanud teid oma pitseriga lunastuspäevani!”
(Ef4:30) Eph 1:13-14 . Pitser on märk omamisest, identiteedi tõestus. Pitseeritud kuuluvad konkreetsele
isikule. Pitser teeb turvaliseks, kaitse märk asetatud millegile või kellegile. Pitser on pant millegist mida pole
veel saadud kätte, kuid on garanteeritud omastada tulevikus. Püha Vaimu pitser on antud meile pärandi
garantiiks “kes on meid ka pitseriga kinnitanud ning meile andnud käsirahaks Vaimu südamesse” (2Kor,
1:22) (Williams, 147)
f) Õli. “Issanda Vaim on minu peal, seepärast on ta mind salvinud” (Lk 4:18) 1joh 2:27, 1sam 16:12-13

2. PÜHA VAIMU OLEMUS
- Püha vaim kui Jumal
Püha vaimu tunnustatakse kui Jumalat. “Aga kui mina Jumala Vaimu abil ajan kurje vaime välja, küllap siis
on Jumala riik jõudnud teie juurde.” (Matt 12:28), 31-32, Acts 5:3-4. Püha Vaim on kõikjalviibiv Ps 139,
Kõiketeadev Js 40:13, 1Kor 2:10, Kõikvõimas Iiob 33:4. Pühal Vaimul on Jumala omadused.
- Püha vaim kui Isik
Läbi piibli me näeme Püha Vaimu kui reaalset isikut, tehes asju, mida ainult isik saab teha (Burgess, 410)
a) Aitaja. Püha vaimu on viidatud mitmeid kordi kui “paraclete” lohutaja, nõustaja, aitaja, advokaat - viidatud
on isikule. See ei tähenda pelgalt mõju või jõudu (väge). Ta juhatab meid kõigesse tõesse. Sõnad nagu välja
valatud ja Püha Vaimu langemine ja ristimine ja täitumine Püha Vaimuga ei viita isikuta väele vaid sellele
millisel viisil see isik tuleb (Williams, 150-151) Ja ma palun Isa ja ta annab teile teise Lohutaja, et tema oleks
teiega igavesti: (Jh 14:16) “Tema oli koos minuga sellest hetkest alates, kui ma palusin Kristust tulla minu
südamesse ja ma uuesti sündisin (Hinn, 43) Ta on habras, ta on tundlik. Aga kuna Jeesus saatis teda meie
juurde ei jäta ta meid maha. (hinn, 50)
b) Intelligentne: “Kui need siis Issandat teenisid ja paastusid, ütles Püha Vaim: „Eraldage mulle Barnabas ja
Saulus tööle, milleks ma olen nad kutsunud!” (Ap13:2) ”Palub pühade eest” (Rm 8:27) Ap 15:28 Ta lohutab
teid, ta annab teile nõu ja tuletab teile meelde mis mina olen teile rääkinud, ta räägib teile minust (hinn, 49)
Püha Vaim on härrasmees, ta ei tule sinu tuppa enne kui sa teda kutsud. Ta ei istu enne kui sina teda palud.
Tema ei räägi sinuga enne kui sina temaga räägid. (hinn, 50) Sõber sina ei õpi kunagi tundma tema väge ja
lähedalolu enne kui sa istud tema kõrvale ja ütled “imeline püha vaim räägi mulle kõik jeesusest” (Hinn, 50)
c) Tunded: Uues testamendis Püha Vaim kurvastab. “ärge kurvastage Jumala Püha Vaimu” (Ef 4:30), Rm
8:26, Js 63:10. Armastus ja kaastunne Rm 15:30. Isikupäratul väel nagu välk või elekter pole ei kurbust ega
armastus. Piibli inimesed vastasid või seisid vastu vaimule, nad kohtlesid teda kui Jumala vaimu (Burgess,
410) Kui sa last solvad, siis ta kardab sind. Kui sa teda armastad, siis püsib ta väga sinu lähedal. Sel viisil
hakkasin siis temale lähenema. Ma tundsin et ta on leebe aga samal ajal vägev ja jõuline. Aga nagu laps
tahab ta väga olla nende lähedal kes teda armastavad (Hinn, 47) On ohtlik teha pattu Püha Vaimu vastu. Kui
sa ei mõista Vaimu tegusid, ära nendest räägi. On parem vaikida. Ma palvetan alati et kõik mida ma
koosolekutel teen sünnib täielikult tema tahtmise kohaselt (hinn, 51)
e) Tahe. “.. seda teeb üks ja sama Vaim, jagades igaühele eriosa, nõnda nagu tema tahab.”(1Kor 12:11)
f) Inspiratsioon. Mõnikord inspireeris vaim kirjutajaid otse, andes sõnu mida öelda.(Burgess, 411)
d) Isiklikud suhted: “Issanda Jeesuse Kristuse arm, Jumala armastus ja Püha Vaimu osadus olgu teie
kõikidega!” (2Kr 13:13) Inimest saab tohutu palju teada, kui sa kohtud nendega isiklikult (Hinn, 43)
Inimene kes tunneb Püha Vaimu lähedalolu, kirgastab ja ülendab alati Jeesust (Hinn, 51)
Iga sinu tegu peegeldab seda, millega sa täidad oma elu. Kui sa täidad oma elu ajalehtedega, siis sa räägid
uudiseid. Kui sa vaatad tühiseid telesarju, räägid sa tühiseid asju. Aga kui sa oled täis Püha Vaimu ja imed
enesesse Tema lähedalolu, siis sa otsid Jeesust ja kirgastad üksnes Jeesust. (Hinn, 51)
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